
manuál
pro použití symbolu



obecné doporučení
pro práci se symbolem

dejte symbolu dostatečný prostor aby mohl dýchat
a nechte ho vyniknout

Dalibor Janeček
dj-design.cz

symbol cz-pl



základní konstrukce
symbol se skládá ze čtverců
symbol má poměr stran 13:3
každá část má stejný prostor 6 polí a mezi nimi je 1 pole bílé

konstrukce symbolu

alternativní konstrukce
symbol se skládá ze čtverců
symbol má poměr stran 6:7
každá část má stejný prostor 6 polí a mezi nimi je 1 pole bílé

ochranná zóna
1/3 výšky symbolu ze všech stran
do této zóny nesmí zasahovat jiný grafický prvek

ochranná zóna
1/7 výšky symbolu ze všech stran
do této zóny nesmí zasahovat jiný grafický prvek

ochranná zóna symbolu



základní modrá
CMYK: 100/80/0/0
RGB: 6/77/161
HEX: #064DA1

barvy symbolu barevné varianty symbolu

světlá modrá
CMYK: 100/50/0/0
RGB: 0/133/188
HEX: #0071BC

tmavá modrá
CMYK: 100/80/0/30
RGB: 1/55/123
HEX: #01377B

základní oražová
CMYK: 0/58/100/0
RGB: 246/133/31
HEX: #F6851F

světlá oražová
CMYK: 0/10/100/0
RGB: 250/166/25
HEX: #FAA619

tmavá oražová
CMYK:
0/60/100/20
RGB: 202/108/24
HEX: #CA6C18

plnobarevná varianta
doporučená varianta

dvoubarevná varianta
tato varianta používá pouze základní modrou
a základní oranžovou barvu

jednobarevná varianta
při použití jednobarevné výrobní technologie je možné symbol
obarvit jednou barvou



inverzní použití symbolu

inverzní varianta
při použití symbolu na tmavém nebo nejednotném pozadí je
doporučeno použít jednobarevnou variantu symbolu s dostatečně
kontrastní barvou
ve většině případů je doporučeno použít bílou barvu



internetová adresa
symbol lze doplnit internetovou adresou programu
adresa nemá vzhledem k symbolu pevné umístění
adresa musí respektovat ochrannou zónu symbolu
adresa může fungovat jako samostatný prvek bez symbolu
výška písmen adresy nesmí být vyšší než 2/3 symbolu
při použití základní konstrukce nebo 2/7 při použití alternativní
konstrukce

doplňkový text doporučené umístění
internetové adresy




